
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 272 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно- речевому направлению развития детей» (МАДОУ №272) 
___________________________________________________________________________________________ 

Волжская. 22, г. Красноярск, 660013, тел.: 266-97-02 эл адрес: dou272@mailkrsk.ru 

ОКПО52291320, ОГРН 1022402058403 ИНН 2462019634/ КПП 246201001 

 

ПРИКАЗ 

13 октября 2022 г.                                                                                    № 64-о 

г. Красноярск 

 
Об утверждении локальных актов 

по организации системы наставничества 

 

В целях организации системы наставничества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о наставничестве (Приложение 1) 

2. Утвержденное Положение донести до сведения педагогов в срок до 

20.10.2022 г. 

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Мандрыкина А.В. 

3. Утвердить программу наставничества (Приложение 2) и план 

реализации целевой модели («дорожную карту») наставничества 

(Приложение 3). 

4. Начать внедрение целевой модели наставничества с 21.10.2022 г. 

Ответственный: куратор внедрения целевой модели наставничества 

учитель-логопед Владимирова О.В. 

5. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана («дорожной 

карты») реализации целевой модели наставничества заслушать на заседании 

педагогического совета в феврале 2023 г. 

Ответственный: куратор внедрения целевой модели наставничества 

учитель-логопед Владимирова О.В. 

6. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                    А.В. Азакова 

Ознакомлены: 

1. _________________________ 

2. _________________________ 

3. _________________________ 

4. _________________________ 

5. _________________________ 

6. _________________________ 

7. _________________________ 

8. _________________________ 

9. _________________________ 

10. _________________________ 

11. _________________________ 

12. _________________________ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 272 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Азакова Алена 
Викторовна, заведующий
17.10.2022 09:41 (MSK), Сертификат 229C2346597D54584BEE436072B4EC0CC8569EF7


